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Referat ordinær generalforsamling 
 

12.04.2025 
 

1 Valg af dirigent, referent og stemmetællere 

Christian Fredsgaard er valgt som dirigent.  
 
Tina Studsgård Hansen er valgt som referent.  Som referent holder Tina øje med 
chatten på zoom. Hun afgiver kun sin stemme online og stemmer derfor ikke fysisk 
på generalforsamlingen.  
 
Joan Wøhlk Petersen og Birgitte Nielsen er valgt som stemmetællere.  

 
 

2 Dirigenten sikrer sig, at generalforsamlingen er lovligt ind-
kaldt 

Generalforsamlingen er lovligt indkaldt.   
 
Dirigenten oplyser, at der er en fejl i den udsendte dagsorden. Ordlyden i punkt 7 er 
ikke tilpasset de vedtægter, der blev vedtaget på forrige generalforsamling. Ordet 
'eventuelt' udgik i 2024. Generalforsamlingen godkender dagsordenen. 

 
 

3 Formanden aflægger beretning om foreningens arbejde i det 
forgangne år 

På generalforsamlingen udleverer bestyrelsen den skriftlige beretning til deltagerne. 
Formanden, Nina Catalina Michaelsen, vælger i sin mundtlige beretning at fremhæve 
udvalgte dele af den skriftlige beretning og uddyber disse med aktuelle eksempler og 
refleksioner. 
 
Det understreges, at det er afgørende for foreningens mulighed for at søge midler, at 
medlemstallet overstiger 500. Derfor opfordres alle medlemmer til at hjælpe med at 
udbrede kendskabet til foreningen og støtte op om medlemsrekruttering. 
 
Nina fremhæver, at der er rigtig mange opgaver i foreningen, og at disse hovedsage-
lig løses på frivillig basis. Arbejdet varetages primært af bestyrelsesmedlemmer og 
frivillige kræfter. Det nævnes også, at der kan blive behov for, at støttemedlemmer 
byder ind på konkrete opgaver. Herudover 
 kan også opstå behov for støtte til andre typer opgaver, og bestyrelsen arbejder vi-
dere med, hvordan dette kan organiseres og kommunikeres til medlemmerne. 
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Spørgsmål fra salen: 
 
Et medlem stiller spørgsmål til, hvor og hvordan bestyrelsen har oplevet at få stillet 
urimelige krav. Bestyrelsen giver flere eksempler, herunder henvendelser pr. mail og 
telefon med ønsker om hjælp til at finde kærester til medlemmer, kritik af manglende 
mødesteder i alle lokalområder samt forventninger om, at bestyrelsen stiller med bi-
siddere, involverer sig i alle personlige sager og yder fyldestgørende rådgivning. Der-
udover nævnes forventninger om, at foreningen skal betale for advokater i medlem-
mers private sager. 
 
Bestyrelsesmedlemmer oplever ofte at blive kontaktet på deres private telefonnumre 
og via private beskeder på Facebook – og det kan ske på alle tidspunkter af døgnet. 
Bestyrelsen fortæller desuden, at der kan være en tendens til manglende forståelse 
for, at bestyrelsen består af frivillige, som selv er en del af målgruppen, og som har 
egne skånehensyn og udfordringer. 

 
 

4 Godkendelse af beretning 

Beretningen er enstemmigt godkendt.  

Stemmeberettigede 18 

Fysisk 
Ja 13 
Nej 0 
Blank 0 

Online 
Ja 5 
Nej 0 
Blank 0 

 
 

5 Kassereren fremlægger foreningens regnskab for det for-
gangne år 

Birgit og Tanya gennemgår regnskabet på storskærm under mødet. Regnskabet 
fremgår også af den skriftlige beretning og viser et flot resultat i forhold til det lagte 
budget. Forsamlingen roser bestyrelsen for det flotte regnskab og det arbejde, der 
ligger bag. 
 
Der drøftes, om Autisme- og Aspergerforeningen bør rette et formelt krav mod Autis-
meforeningen for de kontingentmidler, som ifølge samarbejdsaftalen tilkommer Au-
tisme- og Aspergerforeningen. Sagen vedrører kontingentandele fra dobbeltmedlem-
mer, som Autismeforeningen har opkrævet – også efter samarbejdsaftalens opsi-
gelse. Det besluttes, at det er Autisme- og Aspergerforeningens bestyrelse, der træf-
fer den endelige afgørelse om, hvorvidt der skal rejses et krav mod Autismeforenin-
gen. 
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6 Godkendelse af regnskab 

Regnskabet er godkendt 

 

Stemmeberettigede 17 

Fysisk 
Ja 13 
Nej 0 
Blank 0 

Online 
Ja 4 
Nej 0 
Blank 0 

 
 

7 Fremlæggelse af budget og evt. fastsættelse af kontingent 

Budgettet blev fremlagt. 
 
Kontingentet er uændret: 
1 års medlemskab: 300 kr.  
½ års medlemskab: 175 kr.  
Støttemedlemsskab: 200 kr.  
Institution/firma: 500 kr. 

  

8 Indkomne forslag 

Forslag fra medlemmerne skal være bestyrelsen i hænde senest 20 dage før  
generalforsamlingen. Forslagene skal være skriftlige. 

Der er indkommet ét forslag til vedtægtsændring (Bilag 1), som forslagsstilleren væl-
ger at trække tilbage ved punktets begyndelse, efter at have læst bestyrelsens be-
mærkninger og hørt beretningen. 

 
 

9 Valg af formand 

Formanden skal vælges i ulige år og vælges for to år ad gangen. 

Nina Catalina Michaelsen er genvalgt ved fredsvalg.  
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10 Valg til bestyrelse 

Bestyrelsesmedlemmer vælges for to år ad gangen. Op til to af bestyrelsesmedlem-
merne vælges de år, hvor formanden er på valg. Op til tre medlemmer vælges de år, 
hvor formanden ikke er på valg. Hvis et medlem har forladt posten før den er udlø-
bet, vælges en ny. 

Tina Studsgård Hansen og Tanya Alvits er genvalgt ved fredsvalg. 

  
 

11 Valg af Suppleanter  

Der vælges hvert år op til tre suppleanter til bestyrelsen for en etårsperiode. De kan 
deltage i bestyrelsesmøderne, men har ikke stemmeret. 

Gunvor Trinderup Schaldemose er valgt ved fredsvalg. 

  
 

12 Valg af revisor 

Der vælges en revisor og en revisorsuppleant for et år ad gangen. Revisoren skal 
være uafhængig af bestyrelsen. 

Carsten Norge er genvalgt som revisor ved fredsvalg. 
Joan Wøhlk Petersen er genvalgt som revisorsuppleant ved fredsvalg. 

 
 

13 Eventuelt 

Et par spørgsmål henvises til drøftelse på det efterfølgende arrangement senere på 
eftermiddagen, ”Fællesskab i fremdrift”, hvor temaet er foreningens fremtid 

  
 
  
 
 
 
 
 
 

Tina Studsgård Hansen (19. apr. 2025 09:34 GMT+2)

Referent

Christian Fredsgaard (19. apr. 2025 15:21 GMT+2)
Christian Fredsgaard

Dirigent
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Bilag 1  
 
Forslag til vedtægtsændring 
 
Forslagsstiller: Peter Rasmussen 
 
Bestyrelsens anbefaling vedrørende forslag til vedtægtsændring 
 

 
 
Bestyrelsen har behandlet forslaget om at tilføje en bestemmelse i vedtægterne, der tilstræber, at 
generalforsamlinger afholdes i forskellige landsdele fra gang til gang. Vi anbefaler, at forslaget afvi-
ses, da det ikke hører hjemme i vedtægterne og ikke tager højde for de praktiske og økonomiske 
konsekvenser for foreningen. 
 
Begrundelse: 
 

1. Hensyn til bestyrelsens funktionsnedsættelse og ressourcer: Bestyrelsen minder om, at 
de også er funktionsnedsatte og er forpligtede til at deltage i Generalforsamlingen. Man bør 
have tillid til at bestyrelsen forvalter foreningen økonomisk og praktisk hensigtsmæssigt. Be-
slutningen af generalforsamlingens fysiske placering, bør placeres hos bestyrelsen og skal 
ikke vedtægtsbestemmes. 

2. Praktiske udfordringer: At binde foreningen til en geografisk rotationsordning vil komplicere 
planlægningen betydeligt. Valg af lokation bør baseres på tilgængelighed, økonomi og prak-
tiske forhold frem for en fastlagt turnus. 

3. Økonomiske konsekvenser: Afholdelse af generalforsamlinger i skiftende landsdele kan 
medføre betydelige meromkostninger til overnatning, lokaleleje, transport og logistik, hvilket 
ikke er økonomisk ansvarligt. 

4. Medlemstilgængelighed: Foreningen arbejder i forvejen for at sikre størst mulig deltagelse, 
bl.a. ved at tilbyde online deltagelsesmuligheder. En fast rotationsordning vil ikke nødvendig-
vis gøre det lettere for alle medlemmer at deltage – snarere tværtimod, da nogle områder vil 
have dårligere transportmuligheder. 

5. Vedtægternes funktion: Vedtægterne bør regulere foreningens grundlæggende struktur og 
drift, ikke indeholde specifikke procedurer, der bedst håndteres af bestyrelsen fra år til år ef-
ter en konkret vurdering.  

 

Nuværende ordlyd 
 

Ændringsforslag: 

Stk. 2 Ordinær generalforsamling afholdes 
én gang om året, senest 15. maj. 

Stk.2 Ordinær generalforsamling afholdes én gang 
om året, senest 15. maj. Det tilstræbes at generalfor-
samlingerne afholdes i forskellige landsdele fra gang 
til gang. 

Motivation: Det vil være rart, hvis så mange medlemmer som muligt oplever, at generalforsamlin-
gens fysiske placering er i relativ nærhed af egen bolig en gang imellem. Det er eksempelvis mange 
år siden, der er blevet afholdt generalforsamling øst for Storebælt. 
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